

貸借対照表

平成28年3月31日

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	432,230,459	327,856,865	104,373,594	流動負債	115,123,464	72,731,771	42,391,693
現金預金	201,693,437	167,223,671	34,469,766	短期運営資金借入金	-	-	-
有価証券	-	-	-	事業未払金	114,761,564	72,699,771	42,061,793
事業未収金	222,472,715	154,471,180	68,001,535	支払手形	-	-	-
受取手形	-	-	-	1年以内返済予定設備資金借入金	-	-	-
貯蔵品	-	-	-	1年以内返済予定長期運営資金借入金	-	-	-
商品・製品	2,706,920	2,391,760	315,160	1年以内返済予定リース債務	-	-	-
仕掛品	-	-	-	1年以内返済予定役員等長期借入金	-	-	-
原材料	2,357,387	3,075,535	-718,148	1年以内返済予定事業区分間長期借入金	-	-	-
立替金	3,000,000	500,000	2,500,000	1年以内返済予定拠点区分間長期借入金	-	-	-
前払金	-	-	-	1年以内返済予定サービス区分間長期借入金	-	-	-
1年以内回収予定長期貸付金	-	-	-	1年以内支払予定長期未払金	-	-	-
1年以内回収予定事業区分間長期貸付金	-	-	-	預り金	56,000	32,000	24,000
1年以内回収予定拠点区分間長期貸付金	-	-	-	前受金	-	-	-
1年以内回収予定サービス区分間長期貸付金	-	-	-	事業区分間借入金	-	-	-
短期貸付金	-	-	-	拠点区分間借入金	-	-	-
事業区分間貸付金	-	-	-	サービス区分間借入金	-	-	-
拠点区分間貸付金	-	-	-	仮受金	305,900	-	305,900
サービス区分間貸付金	-	-	-	賞与引当金	-	-	-
仮払金	-	194,719	-194,719	その他の流動負債	-	-	-
その他の流動資産	-	-	-	仮受消費税	-	-	-
徴収不能引当金	-	-	-	固定負債	379,646,618	326,008,837	53,637,781
固定資産	1,102,808,366	975,861,704	126,946,662	設備資金借入金	379,646,618	325,919,637	53,726,981
基本財産	922,635,778	805,472,834	117,162,944	長期運営資金借入金	-	89,200	-89,200
土地	125,918,302	125,918,302	-	リース債務	-	-	-
建物	1,121,971,833	954,211,833	167,760,000	役員等長期借入金	-	-	-
その他の基本財産	-	-	-	事業区分間長期借入金	-	-	-
定期預金	-	-	-	拠点区分間長期借入金	-	-	-
投資有価証券	-	-	-	サービス区分間長期借入金	-	-	-
減価償却累計額 △	325,254,357	274,657,301	50,597,056	退職給付引当金	-	-	-
その他の固定資産	180,172,588	170,388,870	9,783,718	繰延税金負債	-	-	-
土地	-	-	-	その他の固定負債	-	-	-
建物	72,718,095	62,217,250	10,500,845	負債の部合計	494,770,082	398,740,608	96,029,474
構築物	65,496,563	57,485,451	8,011,112	純資産の部			
機械及び装置	68,786,545	56,295,485	12,491,060	基本金	56,483,592	56,483,592	-
車輛運搬具	44,165,994	42,226,710	1,939,284	基本金	56,483,592	56,483,592	-
器具及び備品	53,023,552	47,311,637	5,711,915	国庫補助金等特別積立金	362,442,670	344,931,269	17,511,401
建設仮勘定	-	-	-	国庫補助金等特別積立金	362,442,670	344,931,269	17,511,401
減価償却累計額 △	132,530,201	103,879,303	28,650,898	その他の特別積立金	-	-	-
有形リース資産	-	-	-	その他の積立金	-	-	-
権利	7,107,040	7,020,640	86,400	その他の積立金	-	-	-
ソフトウェア	-	-	-	次期繰越活動増減差額	621,342,481	503,563,100	117,779,381
無形リース資産	-	-	-	次期繰越活動増減差額	621,342,481	503,563,100	117,779,381
投資有価証券	-	-	-	(うち当期活動増減差額)	117,779,381	112,964,961	4,814,420
長期貸付金	195,000	501,000	-306,000	純資産の部合計	1,040,268,743	904,977,961	135,290,782
事業区分間長期貸付金	-	-	-	負債及び純資産の部合計	1,535,038,825	1,303,718,569	231,320,256
拠点区分間長期貸付金	-	-	-				
サービス区分間長期貸付金	-	-	-				
退職給付引当資産	-	-	-				
長期預り金積立資産	-	-	-				
その他の積立資産	-	-	-				
差入保証金	-	-	-				
長期前払費用	-	-	-				
繰延税金資産	-	-	-				
その他の固定資産	1,210,000	1,210,000	-				
資産の部合計	1,535,038,825	1,303,718,569	231,320,256				

脚注
 1. 減価償却費累計額 457,784,558 円
 2. 徴収不能引当金の額 0 円